
 Câmara Municipal de Caçapava
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade  de pregão eletrônico,  a que se refere  o  edital  nº 
00002/2021 do(a) Câmara Municipal de Caçapava, CNPJ 48.408.496/0001-63.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Câmara Municipal de Caçapava 
    Edital: 00002/2021
    Data de início do recebimento das propostas: 17 de 12 de 2021 às 14:01
    Data da Realização: 05 de 01 de 2022 às 14:01
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Silvio Pedro Perdigó

   Ao(s)  05 dia(s) do mês  janeiro do ano de 2022, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação,  reuniram-se o(a)  pregoeiro(a) Sr(a)  Silvio  Pedro Perdigó 
juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Andréa de Mello Rosa, Bruno Narciso e Talita Evelyn Santos Martins 
Félix , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  Equipamentos E 
Utensilios  Para  Refeitorio.  Copa  E  Cozinha,  conforme  especificações  e  quantidades  definidas  no 
instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 14:01 horas do dia 05 de janeiro de 2022 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Diversos
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
DANIEL ZANCAPE 05/01/2022  13:41:48 27.613,72

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
DANIEL ZANCAPE 26.958.241/0001-31 27.415,51

Produto/Serviço:



Descrição Valor Unitário Quantidade
Café torrado e moído, embalagem a vácuo, de 
primeira qualidade, contendo identificação do 
produto, m

17,88 780,00

Papel toalha para cozinha picotado dimensões 
mínimas de 19x21 cm e com 50 toalhas mínimas 
em cada ro

4,94 60,00

Garrafa de café térmica de pressão, com 
capacidade mínima de 1,8 litros, corpo de aço 
inox, ampola d

139,09 4,00

Garrafa de café térmica de pressão, com 
capacidade mínima de 1 litro, corpo de aço inox, 
ampola de v

137,11 1,00

Detergente líquido neutro para lavagem de louça e 
utensílios de copa e cozinha, embalagem plástica d

1,78 72,00

Esponja de lã de aço, embalagem com 
identificação do produto e do fabricante. PACOTE 
COM 8 UN.

1,81 5,00

Esponja multiuso dupla face, dimensões mínimas 
110 x 75 x 20 mm. Espuma de poliuretano, fibra 
sintét

0,62 70,00

Adoçante dietético líquido sucralose. Embalagem 
com identificação do produto, marca do 
fabricante, d

6,92 24,00

Guardanapo de papel branco com identificação do 
produto e do fabricante. Dimensão mínima de 
22x22 cm

1,02 400,00

Pano Limpa Tudo tipo multiúso antibactéria, com 
identificação do produto e do fabricante. UNIDADE

2,51 50,00

Açúcar refinado, obtido da cana-de-açúcar, na cor 
branca. Embalagem contendo dados de 
identificação 

6,16 900,00

Chá de erva-doce. Embalagem com identificação 
do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação e 

3,17 240,00

Chá de erva-cidreira. Embalagem com 
identificação do produto, marca do fabricante, 
data de fabricaçã

3,17 240,00

Chá de hortelã. Embalagem com identificação do 
produto, marca do fabricante, data de fabricação e 
pr

3,17 240,00

Chá mate natural tostado a granel. Embalagem 
com identificação do produto, marca do 
fabricante, data

6,15 36,00

Colher de plástico mexedor de café, medindo no 
mínimo 8 cm de comprimento. Embalagem com 
identificaç

5,85 5,00

Copo descartável para água, capacidade 200 ml. 
Cores branca ou transparente. Embalagem em 
saco plást

4,78 600,00

Copo descartável para café, capacidade 50 ml. 
Cores branca ou transparente. Embalagem em 
saco plásti

2,18 300,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 



lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Silvio Pedro Perdigó

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Andréa de Mello Rosa, Bruno Narciso e Talita Evelyn Santos Martins Félix




